Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 5 de maio de 2021 Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFB633DA8A21FCB9A09E40A5FC99C4DA

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - CONVITE Nº. 003/2021.

• RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, TERMO DE ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO - Pregão Eletrônico nº 001/2021.

• PORTARIAS Nº 188 E 189/2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFB633DA8A21FCB9A09E40A5FC99C4DA

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Convite

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA - BA, através da

Comissão Permanente de Licitação, torna público que às 14:00 horas do dia 13

de maio de 2021, na sede da Prefeitura Municipal, situada na Rua Avenida

Romão Gramacho, nº 77, Centro - BA, fará realizar procedimento licitatório

objetivando a contratação de empresa especializada para execução de

execução de Pavimentação em Paralelepípedo nas Ruas do entorno da Praça

Boa Vista – Distrito de Prevenido no município de América Dourada, na

modalidade Convite, autuado sob o nº. 003/2021, tipo Menor Preço Global.

Aquisição de Edital e Maiores informações poderão ser obtidas no Setor de

Licitações da Prefeitura Municipal.

América Dourada - BA, 05 de maio de 2021.

Romerito Rodrigues Duarte
Presidente da CPL.

CERTIDÃO

Certifico que o Edital acima foi
afixado no quadro de avisos da
Prefeitura Municipal para conhecimento Geral.

 América Dourada, 05 de maio de 2021.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

01F1A316F2B3CA79EB1FB4D9A53E4219

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Portaria

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E957D934056C3D23B573662B755735E

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E957D934056C3D23B573662B755735E

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

A Pregoeira e a equipe de apoio, após análise e julgamento da proposta de preço e da
documentação de habilitação, em conformidade com as Leis n° 8.666/93, 10.520/02 e
Decreto Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019 e nas disposições do Edital da modalidade
Pregão Eletrônico Nº 001/2021 que tem como objeto: a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DO RAMO PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR
AS NECESSIDADES DA MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2021, conforme
especificado no Anexo I do edital de licitação.  A Pregoeira declarou vencedoras as
Empresas: 2W COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.411.587/0001-43, com o menor valor
global no Lote 01 de R$ R$ 521.698,00 (quinhentos e vinte e um mil seiscentos e noventa e
oito reais) e IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ (MF) sob o nº 39.579.234/0001-70, com o menor valor global nos Lotes de: Lote
02 de R$ R$ 513.649,88 (quinhentos e treze mil seiscentos e quarenta e nove reais e
oitenta e oito centavos); Lote 02 de R$ 7.139,85 (sete mil cento e trinta e nove reis e oitenta
e cinco centavos) e Lote 04 de R$ 93.500,00 (noventa e três mil quinhentos reais).

América Dourada, 05 de maio de 2021.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRO

Oton Gomes de Oliveira
EQUIPE DE APOIO

Paulo Roberto Inácio de Almeida
EQUIPE DE APOIO

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFB633DA8A21FCB9A09E40A5FC99C4DA

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada através da

Portaria nº 010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à licitação, na

modalidade do Pregão Eletrônico, regida pelas Leis n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto

Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019, Licitação  na modalidade Pregão Eletrônico nº

001/2021, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA O

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DA MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2021, conforme especificado no Anexo I do edital

de licitação. A Pregoeira declarou vencedoras as Empresas: 2W COMERCIO

DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

(MF) sob o nº 34.411.587/0001-43, com o menor valor global no Lote 01 de R$ R$

521.697,64 (quinhentos e vinte e um mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e

quatro centavos) e IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 39.579.234/0001-70, com o menor valor global nos Lotes

de: Lote 02 de R$ R$ 513.649,55 (quinhentos e treze mil seiscentos e quarenta e nove

reais e cinquenta e cinco centavos); Lote 02 de R$ 7.139,85 (sete mil cento e trinta e nove

reis e oitenta e cinco centavos) e Lote 04 de R$ 93.500,00 (noventa e três mil quinhentos

reais).

Publique-se e cumpra-se.

América Dourada, 05 de maio de 2021.

Daniely Aragão Sousa
PREGOEIRA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFB633DA8A21FCB9A09E40A5FC99C4DA

quarta-feira, 5 de maio de 2021  |  Ano X - Edição nº 01220 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de América Dourada, no uso de suas atribuições legais, e com

fundamento no art. 4º, XXII, da Lei nº 10.520/2002, resolve HOMOLOGAR o resultado do

procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2021, tipo menor valor

por lote, destinado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA O

FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES

DA MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2021, conforme especificado no Anexo I do edital

de licitação. EMPRESAS VENCEDORAS: 2W COMERCIO DISTRIBUICAO E SERVICOS

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº

34.411.587/0001-43, com o menor valor global no Lote 01 de R$ R$ 521.697,64

(quinhentos e vinte e um mil seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro

centavos) e IGOR RODRIGUES LOPES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ (MF) sob o nº 39.579.234/0001-70, com o menor valor global nos Lotes de: Lote

02 de R$ R$ 513.649,55 (quinhentos e treze mil seiscentos e quarenta e nove reais e

cinquenta e cinco centavos); Lote 02 de R$ 7.139,85 (sete mil cento e trinta e nove reis e

oitenta e cinco centavos) e Lote 04 de R$ 93.500,00 (noventa e três mil quinhentos reais),

consoante adjudicação realizada pela Pregoeira Oficial do Município, nos termos da Ata

lavrada em sessão no Licitações-e. Fica convocado o adjudicatário do objeto desta

Licitação, a comparecer no Setor de Contratos da Prefeitura Municipal, para assinar o

contrato, no prazo de até 02(dois) dias corridos, sob pena de decair do direito à

contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 7º da Lei nº.  10.520/02 e art. 81

da Lei nº 8.666/93.

Registre-se, Cumpra-se,

Publique-se e Lavre-se o Contrato.

América Dourada, 05 de maio de 2021.

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO

Prefeito Municipal

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EFB633DA8A21FCB9A09E40A5FC99C4DA

		2021-05-05T09:25:50-0300